
ZARZĄDZENIE NR 372/2022 
WÓJTA GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie włączenia karty adresowej zabytku do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kaźmierz 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9 i art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm) oraz art. 22 ust. 4 i 5 pkt 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 840 z póżn. zm.) i § 18 ust. 1 Rozporządzenia 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, 
krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub 
wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 56) zarządza się co następuje: 

§ 1. Włącza się do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kaźmierz kartę adresową zabytku będącego 
historycznym układem urbanistycznym miejscowości Kaźmierz, gmina Kaźmierz, powiat szamotulski, 
województwo wielkopolskie. 

§ 2. Karta adresowa zabytku: historyczny układ urbanistyczny miejscowości Kaźmierz stanowi załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Kaźmierz 
 
 

Zenon Gałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 254AADFD-7332-40AD-9A4C-38F4B15C307C. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 254AADFD-7332-40AD-9A4C-38F4B15C307C. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 254AADFD-7332-40AD-9A4C-38F4B15C307C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenie nr 372/2022 
Wójta Gminy Kaźmierz 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie włączenia karty adresowej zabytku do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kaźmierz 

 

Zgodnie z art. 22 ust. 4 i 5 pkt 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami Wójt prowadzi gminną ewidencje zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków 
nieruchomych z terenu gminy, w tym zabytków nieruchomych znajdujących się w wojewódzkiej ewidencji 
zabytków. Na podstawie § 18 ust 1 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
26 maja 2011r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji 
zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie 
z prawem, wójt włącza kartę adresową zabytku nieruchomego znajdującego się w wojewódzkiej ewidencji 
zabytków do gminnej ewidencji zabytków, po zweryfikowaniu, że dane zawarte w karcie adresowej są 
wyczerpujące i zgodne z danymi zawartymi w karcie ewidencyjnej zabytku.  

Zarządzeniem nr 63/WEZ/2019 z dnia 18.10.2019r. Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków 
włączył kartę ewidencyjną zabytku nieruchomego: HISTORYCZNY UKŁAD URBANISTYCZNY 
miejscowości KAŹMIERZ, gm. Kaźmierz, pow. szamotulski do wojewódzkiej ewidencji zabytków ze 
względu na posiadane wartości historyczne i artystyczne, w celu utrzymania historycznego charakteru 
miasta i jego wartości zabytkowych oraz zapewnienia odpowiedniego otoczenia dla wyeksponowania 
wartości historycznych i artystycznych Kaźmierza, poprzez utworzenie strefy ochrony powiązań 
widokowych.  

Na podstawie art. § 18b ust. 2 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
26 maja 2011r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji 
zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie 
z prawem zawiadomienia o zamiarze włączenia karty adresowej zabytku do gminnej ewidencji zabytków 
dokonano w drodze obwieszczenia, umieszczonego na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Kaźmierz. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 254AADFD-7332-40AD-9A4C-38F4B15C307C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do Zarządzenia
	Uzasadnienie



